



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 23 maja 2009 roku

Organizatorzy i Uczestnicy  
finałowej gali IX edycji Konkursu  
„Podkarpacka Nagroda Samorządowa”

Szanowni Państwo,

serdecznie pozdrawiam organizatorów, przedstawicieli podkarpackich samorządów oraz gości przybyłych do Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na finałową galę wieńczącą IX edycję Konkursu „Podkarpacka Nagroda Samorządowa”. Szczególnie ciepłe słowa powitania kieruję do wszystkich uczestników plebiscytu oraz jego tegorocznych laureatów – wójtów, burmistrzów, prezydentów i starostów uhonorowanych tym zaszczytnym wyróżnieniem.

Organizowany po raz dziewiąty Konkurs zbiega się w tym roku z ważną rocznicą – dziesięcioleciem reaktywowania powiatów jako drugiego szczebla odrodzonego samorządu terytorialnego. Patrząc z perspektywy minionych dziewiętnastu lat, jakie dzielą nas od pierwszych, w powojennej historii Polski, wolnych wyborów do samorządu gminnego, należy podkreślić, iż przywrócenie idei samorządności stało się istotnym czynnikiem postępu ekonomicznego i społecznego w naszym kraju. Powstały system lokalnego zarządzania finansami publicznymi umożliwił gminom podejmowanie samodzielnych decyzji oraz realizowanie własnych przedsięwzięć. Wszystko to w znaczący sposób doprowadziło do korzystnych zmian, skutkujących poprawą życia mieszkańców polskich miast i wsi. Ogromna w tym zasługa tysięcy działaczy samorządowych, którzy pracując na rzecz lokalnych społeczności, przyczyniają się do rozwoju i modernizacji swoich regionów.

Pragnę wyrazić uznanie wszystkim podkarpackim samorządowcom, dzięki którym gminy, powiaty i miasta Podkarpacia stają się coraz piękniejsze i nowocześniejsze, coraz bardziej zasobne. Wielki dorobek uczestników i laureatów dotychczasowych edycji Konkursu w postaci nowych dróg, sieci kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody, zmodernizowanych i nowych budynków użyteczności publicznej, obiektów rekreacyjnych, wymownie świadczy, jak wiele udało się już Państwu osiągnąć.

Tegoroczny plebiscyt, któremu towarzyszy hasło *Nasza gmina, nasze miasto, nasz powiat na półmetku kadencji 2006-2010* stanowi znakomitą okazję do zaprezentowania najciekawszych inwestycyjnych przedsięwzięć zrealizowanych na Podkarpaciu przez samorządowców w ciągu ostatnich dwóch lat. Serdecznie gratuluję wszystkim uczestnikom IX edycji, samo bowiem zgłoszenie do Konkursu jest już potwierdzeniem Państwa znaczących osiągnięć. Gratuluję nominatom i laureatom. Wszyscy Państwo mają powody do dumy i satysfakcji z pracy na rzecz rozwoju tego pięknego regionu.

Dziękuję organizatorom Konkursu – Tygodnikowi Regionalnemu „Nowe Podkarpacie” i Podkarpackiemu Stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie za Państwa starania i przygotowanie kolejnej edycji konkursu.

Raz jeszcze serdecznie pozdrawiam uczestniczących w finałowej gali gości, a wszystkim podkarpackim samorządowcom życzę z okazji zbliżającego się Dnia Samorządu Terytorialnego kolejnych sukcesów w pracy dla dobra Państwa lokalnych wspólnot oraz wszelkiej osobistej pomyślności.